Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

              VEREADOR FAGNER DE SALGADALIA

INDICAÇÃO Nº 214/2022

INDICA ao Prefeito Municipal a implantação da

Iluminação com Refletores s no Estádio Antônio

Ferreira,  “Ferreirão”,  no Distrito de Salgdalia.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 27.813.024.1040 , Unidade Orçamentária

06.14.   FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO;

Considerandoa importância do esporte paras as comunidades, em especial no período noturno;

Considerandoque no Distrito de Salgadália, em que pese a existência de uma praça esportivas, com Ginasio

e Academia, o Estádio Antônio Ferreira, “Ferreirão” não possuem iluminação com refletores, o que impedem a

pratica esportiva no período noturno;

INDICA  ao Prefeito Municipal a implantação da Iluminação com Refletores no Estádio

Antônio Ferreira,  “Ferreirão”,  no Distrito de Salgdalia

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 21 de novembro  de 2022

Fagner Ramos Ferreira

Vereador e Lider do PSD